
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
10.02.2025                                                                                                                                № 190 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 12.03.2024 № 440 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка 
отдельной категории граждан в связи 
с их участием в специальной военной 
операции и членов их семей на учет в 
качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков 
для индивидуального жилищного 
строительства, для ведения 
садоводства, для огородничества, для 
ведения личного подсобного 
хозяйства в собственность 
бесплатно»» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», законом Амурской области от 14.12.2023 № 439-ОЗ «О 
предоставлении земельных участков в собственность бесплатно на территории 
Амурской области отдельным категориям граждан в связи с их участием в 
специальной военной операции и членам их семей», постановлением Правительства 
Амурской области от 29.12.2023 № 1154 «О некоторых вопросах, связанных с 
предоставлением земельных участков в собственность бесплатно на территории 
Амурской области отдельным категориям граждан в связи с их участием в 
специальной военной операции и членам их семей», а также в целях приведения 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск в соответствие 
действующему законодательству, протестом прокуратуры города Белогорска от 
23.12.2024 № 7-02-2024, 
 
постановляю: 
 
1. В постановление Администрации города Белогорск от 12.03.2024 № 440 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Постановка отдельной категории граждан в связи с их участием в 



2 
 

специальной военной операции и членам их семей на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, для ведения садоводства, для огородничества, для 
ведения личного подсобного хозяйства в собственность бесплатно»» (в 
редакции от 22.10.2024 № 2395) внести следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 4 постановления в новой редакции «Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на заместителя Главы по развитию 
территорий О.В. Звереву». 

1.2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Постановка отдельной категории граждан в связи с их участием в 
специальной военной операции и членам их семей на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, для ведения садоводства, для огородничества, для 
ведения личного подсобного хозяйства в собственность бесплатно» (далее – 
Регламент), следующие изменения: 

1.2.1. абзац 9 подпункта а) пункта 2.6.6 части 2.6 раздела II. Регламента признать 
утратившим силу. 

1.2.2. пункт 2.7.1 части 2.7 раздела II. Регламента дополнить абзацем следующего 
содержания «документ, подтверждающий статус участника специальной 
военной операции, - для лиц, проходящих (проходивших) военную службу в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, лиц, находящихся 
(находившихся) на военной службе в воинских формированиях и органах, 
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об 
обороне», лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации.». 

1.2.3. часть 2.13 раздела II. Регламента дополнить абзацем следующего содержания 
«дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а так же надписей, знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее 
специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых 
предоставляются муниципальные услуги.». 

2. Внести постановление в подраздел 5.2 раздела 5 «Земельные отношения и 
природопользование» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по развитию территорий О.В. Звереву. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                                 С.Ю. Мелюков 


